
 
 

UCHWAŁA NR 271/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 13 lipca 2012 r. 
 
 

w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego w Policach                          
do przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych dotowanych z budżetu Powiatu Polickiego. 
   
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,                
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z § 7 i 8 uchwały 
Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 886) oraz art. 90 ust. 3e, 3f  i 3g ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281,          
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,           
Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532                 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145,             
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206,    
Nr 56, poz. 458,  Nr 157,  poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz  z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112,         
poz. 654, Nr 139,   poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205,  poz. 1206) uchwala się, co następuje: 

 
 § 1. Upoważnia   się   następujących   pracowników  Starostwa  Powiatowego  w  Policach: 
1) panią Gabrielę Rosińską - Starszego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Kultury; 
2) panią Agnieszkę Szarpak - Głównego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Kultury;  
do przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych, o których mowa w § 2, w zakresie 
oceny zgodności ze stanem faktycznym liczb uczniów podanych przez dotowanego                    
w comiesięcznych informacjach o rzeczywistej liczbie uczniów przedkładanych Zarządowi 
Powiatu w Policach,  a także oceny prawidłowości wykorzystania dotacji. 

 
§ 2. Upoważnienie   do  przeprowadzenia   kontroli,   o  której   mowa   w   §   1,    dotyczy 

następujących    szkół  niepublicznych   o   uprawnieniach   szkół   publicznych,   dotowanych 
z budżetu Powiatu Polickiego w roku szkolnym 2011/2012: 
1) Liceum Ogólnokształcącego Pierwszej Prywatnej Szkoły Średniej w Policach;  



2) Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych oraz Szkoły Policealnej Zawodowej Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr 
w Policach; 

3) Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Policach                          
i Prywatnego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja Szkoła” 
w Policach CASUS Sp. z o .o. w Grudziądzu. 
 
§ 3. Kontrola, o której mowa w § 1, zostanie przeprowadzona w następujących terminach: 

1) w Liceum Ogólnokształcącym Pierwszej Prywatnej Szkoły Średniej w Policach                   
- w dniach od 28 do 29 sierpnia 2012 r.;  

2) w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych i Uzupełniającym Liceum       
Ogólnokształcącym dla Dorosłych oraz Szkole Policealnej Zawodowej Fundacji Ośrodek 
Doskonalenia Kadr w Policach - w dniach od 4 do 6 września 2012 r.;  

3) w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Policach                          
i Prywatnym Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „Twoja Szkoła”                           
w Policach CASUS Sp. z o .o. w Grudziądzu - w dniach od 1 do 3 sierpnia 2012 r. 

 
 § 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się  odpowiednio  Naczelnikowi oraz  upoważnionym 
pracownikom Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach. 

 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
  

Zgodnie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do zadań zarządu powiatu należy                      
w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

 
Natomiast przepisy § 7 i 8 uchwały Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia         

30 marca 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 886) stanowią odpowiednio, że: 
1) Zarząd kontroluje prawidłowość wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, 

przy czym kontrola obejmuje ocenę zgodności ze stanem faktycznym liczb uczniów 
podanych przez dotowanego w informacjach, o którym mowa w § 6 ust. 1, a także ocenę 
prawidłowości wykorzystania dotacji;                                                                                                                   

2) kontrolę przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez Zarząd;  
3) osobami uprawnionymi do przeprowadzania kontroli są pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Policach;  
4) kontrolę przeprowadza się w siedzibie dotowanego; 
5) osobom upoważnionym do przeprowadzenia kontroli zapewnia się prawo wstępu                   

do siedzib dotowanych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji dotyczącej 
przedmiotu kontroli; 

6) kontrola może być przeprowadzona w ciągu roku, w którym udzielono dotacji oraz               
po jego zakończeniu; 

7) w ramach kontroli osoby upoważnione przez Zarząd mogą badać dokumenty i inne 
nośniki informacji, które mogą mieć znaczenie dla oceny zgodności ze stanem 
faktycznym liczb uczniów podanych przez dotowanego w informacjach, o których mowa 
w § 6 ust.1, lub prawidłowości wykorzystania dotacji oraz żądać od dotowanego 
udzielenia ustnie lub na piśmie informacji w tym zakresie; 

8) dotowany na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub udostępnić 
dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie 
określonym przez kontrolującego; 

9) o wynikach kontroli Zarząd pisemnie informuje dotowanego, a w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości przekazuje zalecenia mające na celu ich usunięcie; 

10) dotowany jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania 
zaleceń, o których mowa w ust. 9, do pisemnego zawiadomienia Zarządu o sposobie ich 
wykonania; 

11) wykonanie uchwały powierza się Zarządowi. 
 

Z kolei w myśl art. 90 ust. 3e, 3f i 3g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.): 
1) organy jednostek samorządu terytorialnego mogą kontrolować prawidłowość 

wykorzystania dotacji przyznanych szkołom i placówkom z budżetów tych jednostek; 
2) osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli przez organy mają prawo wstępu                

do szkół i placówek oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, 
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania; 



3) organy w związku z przeprowadzaniem kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
przez szkoły i placówki mogą przetwarzać dane osobowe uczniów tych szkół i placówek.  

 
Obecnie dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu  

Powiatu Polickiego otrzymują następujące szkoły: 
1) Liceum Ogólnokształcące Pierwszej Prywatnej Szkoły Średniej w Policach; 
2) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych i Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące           

dla Dorosłych oraz Szkoła Policealna Zawodowa Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr            
w Policach; 

3) Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Policach                          
i Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła                           
w Policach CASUS Sp. z o .o. w Grudziądzu. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu                       

w Policach uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 


